
L . 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 e ss.m.ii.; 
vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm.ii.; 
visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 
visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 
considerato che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 
04.03.2019, ha deliberato di affidare tramite accordo quadro, ai sensi dell'art. 54, commi 1 e 
3, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la fornitura e posa in opera in servizio di noleggio 
operativo, con assistenza all inclusive del tipo full risk per anni 4 ed acquisizione, al termine 
del noleggio, di sistemi di climatizzazione tipo VRF e di sistemi di videoproiezione a servizio 
delle aule didattiche degli edifici dell'Università degli Studi di Catania, ed ha individuato Io 
strumento negoziale per l'affidamento di che trattasi nella procedura aperta sopra soglia 
comunitaria ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. con aggiudicazione secondo 
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
un valore complessivo presunto e non garantito posto a base di gara per la durata 
dell'Accordo quadro (quattro anni), al netto di IVA, pari a € 1.451.271,86 di cui € 
1.302.371,86 soggetti a ribasso ed € 148.900,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso; 
considerato che con decreto direttoriale rep. n. 3998 del 16.12.2019 sono stati approvati il 
bando di gara ed il disciplinare contenenti le modalità di svolgimento e di partecipazione alla 
procedura di gara; 
considerato che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato per le ore 
12:00 del giorno 25.02.2020, sono pervenuti telematicamente n. 4 plichi; 
considerato che con decreto direttoriale n. 587 del 26.02.2020 è stato nominato apposito 
seggio di gara che, alla presenza dell'Ufficiale Rogante, ha proceduto all'apertura telematica 
dei plichi pervenuti in tempo utile ed all'esame formale della documentazione 
amministrativa prodotta dagli operatori economici concorrenti; 
considerato che, ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento di Ateneo per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, occorre procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice e che, giusta previsione delle lettere b) e c) del comma 1 della 
citata disposizione, l'ufficio competente ha richiesto al Direttore Generale dell'Ateneo, con 
nota prot. n. 79941 del 02.03.2020, ed al Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica, 
Elettronica e Informatica, con nota prot. n. 79950 del 02.03.2020, di designare ciascuno una 
terna di nominativi, sulla cui base individuare, a mezzo sorteggio, due componenti della 
Commissione medesima; 
Presa visione della nota di riscontro prot. n. 242036 del 30.04.2020 de! Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica nonché della terna indicata 
dal Direttore generale in calce alla nota prot. n. 79941 del 02.03.2020; 
visto il verbale relativo al sorteggio del 14.05.2020 dal quale risultano estratti i seguenti 
nominativi dalle terne proposte: per la struttura interessata (Direzione generale) l'lng. Enrico 

i 





2 6UI 2C20 

:ìrI n°. 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

4 

Parrinello come componente e l'lng. Andrea Mistretta come supplente, per il Dipartimento 
di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica il prof. Orazio Tomarchio come componente 
e il prof. Luigi Marletta come supplente; 
vista la disposizione del Direttore generale, apposta in calce alla nota prot. n. 79953 del 
02.03.2020, con la quale delega il dott. Ignazio Zangara — unità di personale di categoria EP 
in servizio presso l'Area della Didattica - a svolgere le funzioni di Presidente della 
Commissione giudicatrice; 
Tutto ciò premesso 

DE CRETA 
Ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento per l'Amministrazione la Contabilità e la Finanza 
dell'Ateneo è nominata la Commissione giudicatrice della procedura aperta sopra soglia 
comunitaria relativa alla fornitura e posa in opera in servizio di noleggio operativo, con assistenza 
all inclusive del tipo fuli risk per anni 4 ed acquisizione, al termine del noleggio, di sistemi di 
climatizzazione tipo VRF e di sistemi di videoproiezione a servizio delle aule didattiche degli edifici 
dell'Università degli Studi di Catania, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2, deI D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un valore stimato 
dell'appalto pari a € 1.451.271,86 di cui € 1.302.371,86 soggetti a ribasso ed € 148.900,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, così composta: 

- dott. Ignazio Zangara - presidente 
- prof. Orazio Tomarchio - componente 
- ing. Enrico Parrinello - componente 

Catania, lì 

£)IAJLIS'HJ1JHJ 
CATANIA 

P?ofocoljo Generale - rn,v&. 

  

Il Rettore 

'f. Francesco Pr,blo 

47 
2 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

